
 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata:	cmc@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

BORSA DI STUDIO “CRESCENDO” 
edizione 2021/2022 

IL DIRETTORE 

Visto il bando prot. 17957/2021 ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
Viste le domande pervenute di cui l’elenco prot. 2875 del 15/03/2022 

DISPONE 

- Che la commissione giudicatrice incaricata delle audizioni è composta da: 

Prof.ssa Letizia Butterin, Presidente 
Prof.ssa Cristina Gargiulo, Segretario 
Prof. Innocenzo Cosimo De Gaudio, Componente 

- Che le prove vengano svolte secondo il seguente  

CALENDARIO AUDIZIONI 

giovedì 15 settembre – AUDITORIUM Casa della Musica 

dalle ore 9 alle ore 11 (n. 5 candidati) 

Pianoforte 
1. Adornetti Giuseppe 
2. Artioli Andrea 
3. Bennardo Alessandro 
4. Bozzarello Alessia 
5. Daniele Marco Giuseppe 

dalle ore 11:30 alle ore 13:30 (n. 5 candidati) 

Pianoforte 
6. De Chiara Francesco I. 
7. De Rango Elisa Luna 
8. Grande Giancarlo 
9. Iaquinta Giuseppe 
10. Massafra Maria Grazia 

dalle ore 15 alle ore 17:30 (n. 6 candidati) 

Pianoforte 
11. Matteo Mauro 
12. Mayya Ivanova 



 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata:	cmc@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

Ensemble 
13. Sproviero Angela Rita, Allegretti Gravina Pasquale, Dara Beatrice 

clarinetto, violino, pianoforte 
14. Marano Miriam Semplice, Riggio Gabriele 

due pianoforti 
15. Massafra Maria Grazia, Pisciotta Mattia 

pianoforte a quattro mani 
16. Melsa Marvin, Lonetto Antonio, Santelli Lorenzo, Scrivano Gianmarco 

quartetto di sassofoni 
 

venerdì 16 settembre – AUDITORIUM Casa della Musica 

dalle ore 9 alle ore 11 (n. 5 candidati) 
Violino 

1. Calvosa Alessandro 
2. Conte Dimitri 
3. Floccari Maria Chiara 

Viola 
4. Ripoli Luigi 

Violoncello  
5. De Rose Gaia Serena 

dalle ore 11:30 alle ore 13:30 (n. 4 candidati) 

Violoncello  
6. Greco Alessandro 
7. Pecora Manuel 

Pianoforte 
8. Mendicino Pietro 
9. Pasqua Nino Maria 

dalle ore 14:30 alle ore 17 (n. 7 candidati) 

Pianoforte 
10. Salemme Mattia 
11. Scornaienchi Maria Celeste 
12. Zicari Gabriele 

Pianoforte jazz 
13. Santamato Guandelina 

Canto lirico 
14. De Blasi Francesca 
15. Martucci Maria Pia  



 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata:	cmc@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

Trombone 
16. Carrozzino Salvatore 

mercoledì 28 settembre – CURIA aula 1 

dalle ore 9 alle ore 11 (n. 5 candidati) 
Clarinetto 

1. Algieri Francesco 
2. Maffia Francesca 
3. Malagrinò Arianna 
4. Porto Fabian 
5. Rizzo Luca 

dalle ore 11:30 alle ore 13:30 (n. 5 candidati) 
Flauto 

6. Aiello Francesca 
7. Ritacco Giusy Lucia A. 

Oboe 
8. Rotella Alessandro 

Sassofono 
9. Fortino Giovanni Maria 

Sassofono jazz 
10. Caligiuri Francesco 

dalle ore 14:30 alle ore 16:30 (n. 4 candidati) 
Chitarra 

11. Mandarino Antonio 
12. Villirillo Emmanuele 

Chitarra Pop/Rock 
13. Curcio Danilo 
14. Greco Luigi 

giovedì 29 settembre 

Portapiana – AULA n. 21 ore 10:00 
Ensemble di Arpe 

1. Binetti Stefania, Chiarelli Maria Cristina, Garzi Cosentino Serafino 
Longo Maria Elisabetta, Puterio Francesca 

Portapiana – AULA n. 10 ore 11:00 
Percussioni 
2. Miranda Francesco 



 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata:	cmc@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

CATTEDRALE ore 12:00 
Organo 
3. Maiolo Matteo 

 
 

Il Direttore 
M° Francesco Perri 


		2022-07-16T13:45:58+0200
	FRANCESCO PERRI


		2022-07-16T13:47:18+0200
	Conservatorio Statale di Musica S. Giacomantonio di Cosenza




